АДМИНИСТРАЦИЯ

   Муниципального образования

ПРЕТОРИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От 31.10.2022 г.  № 86-п

Об утверждении отчета

 «Об исполнении бюджета
муниципального образования

Преторийский сельсовет за 3 кв.

2022 г.»

            В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации»  в целях формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, осуществления контроля исполнения бюджета муниципального образования и на основании данных администрации сельсовета о ходе исполнения бюджета:
            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Преторийский сельсовет за 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 4 548 469,51 рублей, по расходам в сумме 4 642 789,71 рублей, с превышением расходов над  доходами в сумме   94 320,20 рубля с показателями:

по доходам бюджета муниципального образования Преторийский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению №1;

по расходам бюджета муниципального образования Преторийский сельсовет по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению №2;

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Преторийский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению №3;

по численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактическим затратам на их денежное содержание, согласно приложению №4.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования на официальном  сайте муниципального образования Преторийский сельсовет  https://pretoriya.ru/
Разослано: прокурору, в дело.
                 Приложение №1 к постановлению
                                                                                            от 31.10.2022 г.  № 86-п
Доходы

бюджета МО Преторийский сельсовет за 3 квартал  2022 года

(рублей)
	Код бюджетной

классификации

Российской
Федерации
	Наименование кода доходов бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	 10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 976 800,00
	2 437 930,49
	49,0

	 10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 040 000,00
	719 762,89
	69,2

	 10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1 040 000,00
	719 762,89
	69,2

	 10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	779 000,00
	669 875,78
	86,0

	 10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	779 000,00
	669 875,78
	86,0

	 10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	243 000,00
	36 678,44
	15,1

	 10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	243 000,00
	36 678,44
	15,1

	 10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	653 000,00
	281 691,41
	43,1

	 10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	66 000,00
	14 914,55
	22,6

	 10606000000000110
	Земельный налог
	587 000,00
	266 776,86
	45,4

	 10800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 000,00
	3 800,00
	95,0

	 11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 257 800,00
	726 121,97
	32,2

	 11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 257 800,00
	726 121,97
	32,2

	 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 376 700,00
	4 691 852,68
	50,0

	 20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9 376 700,00
	4 691 852,68
	50,0

	 20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	9 271 900,00
	4 612 000,00
	49,7

	 20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	104 800,00
	79 852,68
	76,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 353 500,00
	7 129 783,17
	49,7

        Приложение №2 к постановлению
администрации
                                                                                                от 31.10.2022 г.  № 86-п
Расходы

бюджета МО Преторийский сельсовет за  3 квартал  2022 года
                                                                                                                                                  ( рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование раздела, подраздела
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	 0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 643 099,00
	1 837 952,90
	74,6

	 0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	683 340,00
	504 864,88
	73,9

	 0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 744 559,00
	1 217 888,02
	69,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14 600,00
	14 600,00
	100

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	-
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	100 600,00
	100 600,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	104 800,00
	79 852,68
	76,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	104 800,00
	79 852,68
	76,2

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 274 760,00
	704 665,84
	55,3

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1 274 760,00
	704 665,84
	55,3

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 879 252,98
	871 571,63
	46,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 788 552,98
	819 871,63
	45,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	90 700,00
	51 700,00
	57,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 174 561,54
	340 282,65
	6,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4 490 958,00
	257 294,03
	5,7

	0503
	Благоустройство
	683 603,54
	82 988,62
	12,1

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	2000,00
	0,00
	0

	0707
	Молодежная политика
	2 000,00
	0,00
	0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 435 579,46
	3 196 519,00
	72,1

	0801
	Культура
	3 652 479,46
	2 631 839,00
	72,1

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	783 100,00
	564 680,00
	72,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	15 514 052,98
	7 030 844,70
	45,3

                  Приложение №3 к постановлению
администрации
                                                                                              от 31.10.2022 г.  № 86-п
Источники

 внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Преторийский сельсовет
за 3 квартал  2022 года
(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений

	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1 061 552,98
	-98 938,47

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 061 552,98
	-98 938,47

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств

бюджетов
	-14 353 500,00
	-7 171 185,42

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	-14 353 500,00
	-7 171 185,42

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
	-14 353 500,00
	-7 171 185,42

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-14 353 500,00
	-7 171 185,42

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15 514 052,98
	7 072 246,95

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15 514 052,98
	7 072 246,95

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15 514 052,98
	7 072 246,95

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	15 514 052,98
	7 072 246,95

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	1 061 552,98
	-98 938,47

                  Приложение №4 к постановлению
администрации
                                                                                                от 31.10.2022 г.  № 86-п
Численность муниципальных служащих, работников муниципальных

учреждений и фактические затраты на их денежное содержание

за 3 квартал  2022 года
 (рублей)
	Наименование подразделений
	Численность
	Фактические затраты на денежное содержание

	муниципальных служащих
	иных работников

	Администрация Преторийского сельсовета Переволоцкого района
	2
	1
	911 807,93

	ИТОГО
	2
	1
	911 807,93